1. Ff. [01<sup>v</sup>-02<sup>r</sup>]. Índex escrit amb lletra del s. XVIII.
2. Ff. 1<sup>r</sup>-34<sup>r</sup>. *Deus, cum tua altissima et profunda perseitate et finalitate, Incipit liber qui est de ente quod simpliciter est per se et propter se existens et agens. In c.: Qvoniam deus est simpliciter per se et propter se existens... Ex p.: ... et quod sit iudicatus et tractatus talis qualis ipse est. Ad laudem et honorem dei finiuit Raymundus parisius istum librum*

---

pot veure en el meu *Els manuscrits lullians medievals de la «Bayerische Staatsbibliothek» de Munic I. Volums amb textos catalans* (Studia, textus, subsidia 3), Barcelona 1982, 10-16.

13. Segons JOERGENSEN, *Catalogus* (citat en la nota 10), 162, el volum que ens ocupa, després d'haver pertangut a Andreas Erasmus a Seidell hauria format part de la biblioteca de J. P. Ludewig, des de la qual hauria passat a la d'Otto Thott.

mense septembbris Anno m<sup>o</sup>.ccc.<sup>o</sup> vndeclimo incarnationis domini nostri ihesu xristi. Amen.

[Ramon LLULL, *Liber de ente, quod simpliciter est per se et propter se existens et agens.*]

Av 169; Lo VII, 18; Pl 207.

Ed.: Hermogenes HARADA, CC CM XXXIV, Turnholt 1980.

3. Ff. 34<sup>r</sup>-38<sup>v</sup>. *Deus, per tuam gratiam et benedictionem hunc librum componimus, qui continet confessionem.* In c.: Cvm peccatum sit magna transgressio quia est contra deum... Ex p.: ... de omnibus que commisisti peccatis possis magnam penitenciam impetrare. Expluit et finiuit Raymundus ad laudem, gloriam et honorem domini nostri ihesu xristi, qui est benedictus in secula seculorum, hunc librum in ciuitate maioricensi mense septembbris Anno domini m<sup>o</sup>.ccc.<sup>o</sup>.xij<sup>o</sup>. Jncarnationis.

[Ramon LLULL, *Ars confessionis.*]

Av 188; Lo IV, 50; Pl 218.

4. Ff. 38<sup>y</sup>-39<sup>r</sup>. *Epistola beati augustini ad heuodium utrum omnia xristi parabolice dicta fuerant vera.* In c.: Diligendo fratri et quem diligo in veritate... Ex p.: ... jdeo tamquam parabola iudeis a domino dicebatur. Vale, frater.

Ed.: Franz RÖMER, «Augustinian Studies», II (1971), 133 (*Epistolæ spuriæ 6*).

5. Ff. 39<sup>r</sup>-40<sup>r</sup>. *Epistola beati Augustini episcopi ad cornelium philosophum.* In c.: Cornelio philosopho augustinus, dei seruus, et vtinam bonus, salutem. Ut nobis... Ex p.: ... et age penitentiam antequam veniant dies, in quibus dicas: non michi placet.

Ed.: Franz RÖMER, «Augustinian Studies», II (1971), 134-135 (*Epistolæ spuriæ 8*).

6. Ff. 40<sup>r</sup>-41<sup>r</sup>. *De diuina sapiencia.* In c.: Theodorus, episcopus toletanus, in epistola sua ad fratres sancti rifini, actendant et vigilanter adiecent... Ex p.: ... ut per merita sue passionis dignetur me ad se vocare.

7. F. 41<sup>r-v</sup>. *Epistola beati Augustini episcopi ad cornelium philosophum.* In c.: Cornelio philosopho augustinus episcopus salutem. Qualis et quanta... Ex p.: ... cum eorum astucia et doctrina, opto te, fili mi, in xristo semper valere.

Ed.: Franz RÖMER, «Augustinian Studies», III (1972), 162 (*Epistolæ spuriæ 42*).

8. Ff. 42<sup>r</sup>-77<sup>r</sup>. A. *Apostrophe ad summum pontificem.* F. 42<sup>r</sup>. In c.: Svisciat sublimis apex veneranda corona... Ex p.: ... Scripsit vt in robor fidei pertranseat istud. B. Ff. 42<sup>r</sup>-77<sup>r</sup>. *Deus, in tua virtute sperantes et de tua gracia confidentes Incipimus probare articulos fidei katholice per necessarias raciones.* A. F. 42<sup>r-v</sup>. *Sequitur de prologo.* In c.: A probacione articu-

lorum fidei accedentes... Ex p.: ... Et primo probamus quod sit dare ens summum in bonitate vel sumnum in bonum. B. Ff. 42<sup>v</sup>-77<sup>r</sup>. In c.: *Quod sit dare ens summum bonum. Si sumnum bonum est, sumnum malum non est...* Ex p.: ... arma clericorum sunt armis eorum nobiliora et etiam forciora. *Factus fuit iste tractatus Rome Anno domini millesimo .CC.* Nonagesimo sexto et completus ibidem Jn vigilia beati Johannis baptiste, precursoris domini nostri Jhesu christi, Cui placeat dominum deprecari ut, sicut ipse fuit preco lucis et luminis et ipsum, qui vera lux est, digito demonstrauit suoque tempore fuit gratia inchoata, sicut placeat domino nostro jhesu christo nouam lucem infundere mundo. Ad cuius lucem ambulantes infideles conuersi nobiscum secure occurrant idem domino nostro ihesu christo. Cui est honor et gloria per omnia secula seculorum. Amen.

[Ramon LLULL, *Apostrophe et Liber articulorum fidei.*]<sup>14</sup>

Av 61; Lo IV, 14; Pl 78.

9. Ff. 77<sup>v</sup>-78<sup>r</sup>. «Translatum cuiusdam supplicationis misse domino Imperatori .vij<sup>a</sup>. die nouembris Anno m<sup>o</sup>.cccc<sup>o</sup>.xv<sup>o</sup>. cum quodam tractatu de purissima concepcione virginis matris dei, post seriem dicte supplicationis inferius inserto.» In c.: Optime Imperator. Reducendo vobis ad memoriam... Ex p.: ... et ceteris aliis omnia peragenda. Scripta brachinone.

Ed. en aquest estudi.

10. Ff. 78<sup>r</sup>-86<sup>v</sup>. *Sanctissime conceptionis marie virginis et matris gloriosissime purissima puritate demonstrat satis euidenter opus infra scriptum, abstractum de quodam tractatu de peccato originali, in fine eiusdem de verbo ad verbum exaratum existit.* In c.: Si omnes nascuntur filii ire, quia omnes in adam... Ex p.: ... in corpore deificato deum ihesu christi dei nostri, cui sit honor, laus, gloria et reuerencia et omnis adoracio in secula seculorum amen.

Ed. en aquest estudi.

11. Ff. 86<sup>v</sup>-87<sup>r</sup>. «Translatum secunde supplicationis domino Imperatori Misse simul cum quodam tractatu de concordia beati thome, post dicte supplicationis tenorem inferius inserto.» In c.: Optime Imperator, ut inter tanta et tam ardua... Ex p.: ... succendant vobis in predictis et ceteris aliis omnia peragenda. Scripta Barchinone xvij<sup>a</sup> die decembris in Anno nativitatis domini jhesu christi Millesimo quadringentesimo decimosexto.

Ed. en aquest estudi.

12. Ff. 87<sup>r</sup>-92<sup>r</sup>. «Concordia oppinate contradiccionis in dictis beati Thome super conceptionis virginis matris dei dignissima puritate.» In c.: Opinantur multi beatum Thomam asserentem in uno loco... Ex p.: ... presenti scripto superius ordinatus. Deo multas gracias.

14. Vegeu les edicions d'aquesta obra en *Els manuscrits* (citat en la nota 12), 115.

Ed. en aquest estudi.

13. F. 92<sup>r</sup>. «Translatum tercie et vltime suplicationis domino Jmperatori misse.» In c.: Optime Jmperator, quia sicut funiculus triplex... Ex p.: ... et toti vniuersali ecclesie mandetis ipsam populo celebrandam. Scripta Barchinone xvij<sup>a</sup> die marci Anno a natuitate domini Jhesu Xristi M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.XVII<sup>o</sup>. Deo gratias.

Ed.: FITA, 1875 i 1909.

14. Ff. 93<sup>r</sup>-98<sup>r</sup>. *Deus, cum tua sapientia et caritate, gratia et benedictione, Incipit liber qui est de conueniencia quam habent fides et intellectus in obiecto.* In c.: Duiditur autem iste liber in tres partes, prima est de quibusdam dicentis... Ex p.: ... date et dabitur vobis. Qui habet aures audiendi, audiat. Ad laudem et honorem domini nostri jhesu xristi finiuit Raymundus istum librum in monte possulano mense marci Anno M.CCC<sup>o</sup>. quarto incarnationis domini nostri jhesu xristi. In cuius custodia commendauit ipsum et beate marie virginis, matris eius. Si autem errauit in aliquo contra fidem, hoc non feci scientifice sed ignoranter confiteor hoc dixisse, cui submitto ipsum et correccioni Ecclesie sacrosancte Romane. Deo gracias.

[Ramon LLULL, *Liber de convenientia fidei et intellectus quam habent fides et intellectus in obiecto.*]

Av 133; Lo IV, 35; Pl 164.

Ed.: MOG IV.

15. F. 98<sup>r</sup>. *Finitus est liber iste per manus Johannis / Anno domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> Tricesimo primo.*

Caixa d'escriptura, 151 × 100 mm (mides preses en el f. 11<sup>r</sup>). Marca i puntuat, la marca amb llapis negre en les quatre línies bàsiques. 26 línies en el foli esmentat, 28 en el f. 89<sup>v</sup>. 48 espais per línia en el f. 79<sup>r</sup>, línia 9 i 54 en el f. 85, línia 10. Copista únic, de lletra gòtica cursiva semibastarda de tipus alemany del s. xv. Títols, subtítols, calderons i capitals només en vermell. Alguna nota de complement de text de mà idèntica, per exemple, en el f. 72. Moltes frases subratllades en els 23 primers folis i algunes notes marginals de mà diversa de la del copista, però no molt posterior, fins al f. 19<sup>v</sup>, de contingut, sembla, antiaverroista. Les peticions i els dos tractats sobre la Puríssima, que més directament ens interessen, no presenten cap rastre de mà diversa de la del copista.